Vers. 18.

^a Vide prosaicam ejusdem Leodegarri Vitam Patrologie, tomo XCVI, col. 336. Quam hic sistimus, ex libro R. P. D. Pitra, cui titulus : *Histoire de saint Léger, évêque d'Autun*, notis auctam et denuo ab ipso recensitum mutuati sumus. Hanc Vitam suspicatur D. Pitra eamdem esse quam Vossius Walafrido nostro ascribit. Quibus haec conjectura innitur, in uno ex tomis *Spicilegii Solesmensis* proxime edendis, in medium adducet argumenta vir doctissimus. Ed. PATROL.

^b Auctor ille, nullo fere indicio, sive ætatem, sive patriam, conditionemve suam prodidit. Duo tantum, nec nisi dubia, conjiceret licet, primum nempe, vixisse eum in prima saeculi nona parte, cum S. martyris ossa adhuc in cella S. Maxentii integra quiescere canit; neque enim ullibi Normannicarum meminit predationum, quibus circa ann. 886 in Pictavorum territorio ingruentibus, S. Leodegarri reliquias per Gallias disiectæ fuerunt; deinde scripsisse haud C

A Sic superatus ego sophorum dogmate, dicta
Dum scrutor, jaceo corde benigna meo.
At, si magnarum cedarorum carpere pomæ
Tardus non valeo vertice frondifera,
Nec fructus teneros trudit quos cortice palma.
Est satis umbriferis mere cubare locis,
Unde meo gremio residentia pomæ recondam,
Sufficit insuavidam e jam saturare famem.
Me patronus agit noster vel dicere paucæ,
Annali^f propere nunc redeunte die^g,
Orbita dum reducem revocaverat undique turbam,
Quæ celebrat sacrum sanguine martyrium.
Quisquis amas recitare meos ex ordine versus,
Littera si sordet, syllaba vel titubat,
Nec solite lapsu decurrat scansia metri,
Tempus non propria continet, atque loca,
Corrige raucisona, recto duc ordine calles;
Pumice, scalpello tolle terente tuo.

Vers. 36.

B

procu^l a Jurensi aut Vosegi tractu; immo cum intris^{se} putem Luxovii crenobium, quippe cui sedulo et quasi graphicæ describendis totus sit; floruisse demum eundem inter Sangallenses innuit unicus qui hactenus repertus fuerit codex Sangallensis sæc. circiter ix. Cf. Mabill. *Vet. Anal. IV*, 639.

^c His et præcedentibus alludit auctor tum *Ecclesiæ historiae* Juvenci, tum *Paschali carmini* Sedulii, tum metricis *apostolorum Actibus Aratoris*, tum deum variis Prudentii, Paulini, et Fortunati in sanctorum gesta carminibus.

^d Eo loci et quoties deficit textas vel inhibat, pro modulo nostro, haud semper incolumi latinitate, metrove aut Minerva, supplevimus.

^e Insuavidam, forte his avidam.

^f Annali pro annuali.

^g Redeunte die, nempe v° idus octobris

^h Scansia Gangio deest.

LIBER PRIMUS.